

**Arctech A/S**  
**CVR-nr. 30717813**

**Årsrapport 2012/13**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 28.10.2013

**Dirigent**

---

Navn: Torben Klausen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2012/13	8
Balance pr. 30.06.2013	9
Egenkapitalopgørelse for 2012/13	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Arctech A/S  
Papirfabrikken 24, 2. sal  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 30717813  
Stiftet: 07.07.2007  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.07.2012 - 30.06.2013

### **Bestyrelse**

Per Laustsen, formand  
Johannes Schmidt  
Torben Klausen

### **Direktion**

Torben Klausen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er ændret i året. Hovedaktiviteten har tidligere været at eje kapitalandel i tilknyttet virksomhed. Selskabets hovedaktivitet er nu at fungere som komplementar for Årstiderne Arkitekter P/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat udgør et overskud på 3.939 t.kr. mod et underskud på 53 t.kr. i 2011/12. Overskuddet kan henføres til gevinst ved salg af kapitalandele i tilknyttet virksomhed. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2012/13**

	<u>Note</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.500</b>	<b>(16.744)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.808.609	(34.867)
Andre finansielle indtægter	1	19.217	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(2.165)</u>	<u>(1.392)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.842.161</b>	<b>(53.003)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>97.000</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.939.161</u></b>	<b><u>(53.003)</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.939.161</u>	<u>(53.003)</u>
		<b><u>3.939.161</u></b>	<b><u>(53.003)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2013**

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	334.963
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u>0</u>	<u>334.963</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>334.963</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.174.217	0
Udskudt skat	5	97.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.271.217</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>4.271.217</u>	<u>0</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>4.271.217</u></u>	<u><u>334.963</u></u>

**Balance pr. 30.06.2013**

	<u>Note</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.100.000	1.100.000
Overført overskud eller underskud		3.127.359	(823.230)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.227.359</u></b>	<b><u>276.770</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.858	43.193
Anden gæld		8.000	15.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>43.858</u></b>	<b><u>58.193</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>43.858</u></b>	<b><u>58.193</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>4.271.217</u></u></b>	<b><u><u>334.963</u></u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		
Koncernforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2012/13**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.100.000	(823.230)	276.770
Valutakursreguleringer	0	11.428	11.428
Årets resultat	0	3.939.161	3.939.161
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.100.000</b>	<b>3.127.359</b>	<b>4.227.359</b>

## Noter

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.217	0
	<u>19.217</u>	<u>0</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.165	1.392
	<u>2.165</u>	<u>1.392</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(97.000)	0
	<u>(97.000)</u>	<u>0</u>
		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u> <u>kr.</u>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		715.000
Afgange		(715.000)
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>0</u>
Nedskrivninger primo		(380.037)
Valutakursreguleringer		11.428
Andel af årets resultat		259.867
Tilbageførsel ved afgange		108.742
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>

Kapitalandele i Brahe og Bestec JV Limited er solgt i regnskabsåret 2012/13.

## Noter

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Fremførbare skattemæssige underskud	97.000	0
	<u>97.000</u>	<u>0</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	11.000	100,00	1.100.000
	<u>11.000</u>		<u>1.100.000</u>

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2011</u> <u>kr.</u>	<u>2010</u> <u>kr.</u>	<u>2009</u> <u>kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000	50.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	600.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>1.100.000</u>	<u>1.100.000</u>	<u>1.100.000</u>	<u>1.100.000</u>	<u>650.000</u>

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Årstiderne Arkitekter Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet fungerer som komplementarselskab for Årstiderne Arkitekter P/S, CVR-nr. 35254897.

## 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Årstiderne Arkitekter Holding A/S, Papirfabrikken 24, Silkeborg

## Noter

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Årstiderne Arkitekter Group A/S, Papirfabrikken 24, Silkeborg